忻州师范学院党委学生工作部（处）
学工字[2021]32号

关于进一步做好

学生疫情防控工作的紧急通知

各系（院）：

近期，全国陆续出现境外输入引发的本土聚集性疫情，并

持续扩散、外溢到其他省份，再次为我们敲响警钟。为认真贯

彻省委第五十次专题会议暨省疫情防控工作领导小组会议精神，

进一步做好近期全省学校疫情防控工作，切实保障全体学生生

命安全和身体健康，根据《山西省教育厅关于进一步做好近期

全省学校疫情防控工作的紧急通知》（晋教体函〔2021〕57

号），现就有关事项通知如下：

一、进一步做好学生健康教育

当前正值暑期，学生离校返乡，流动性增大，聚集性活动增

多，疫情传播风险加大。要持续紧绷疫情防控这根弦，再次通

过多种形式，告知所有学生当前疫情防控严峻形势，提醒学生

提高自我防护意识，少外出、少聚集，科学佩戴口罩，不前往

中高风险地区和病例轨迹关联地旅行等。教育学生持续关注自

己的健康码和通信大数据行程卡，发现健康码、行程卡变为红

码或黄码,必须第一时间向所在社区和辅导员进行报告,按要求

积极配合落实各项疫情防控措施。要持续跟踪掌握暑假期间学

生行动轨迹，确保行程可追踪、健康可监测。

二、进一步加强学生实习实践管理

暑假期间，从即日起不得安排学生到中高风险地区实习实

践。对已安排或正在参加实习及社会实践的学生，各系（院）

要与实习单位协商制定应急预案，提醒学生严格遵守当地疫情

防控管理要求，做好个人安全防护。学生实习实践期间，各系

（院）要及时关注学生实习实践地疫情形势，精准掌握学生校

外实习实践时间、进度、活动安排，落实落细疫情防控举措和

安全生产措施，不得出现监管盲区和漏洞。

三、进一步做好重点人群排查管控

暑假期间，各系（院）要密切关注疫情发展动态，及时了

解掌握各地确诊病例、无症状感染者行动轨迹。要对近 14 天

有中高风险地区所在地市旅居史的入忻返忻学生，7 月 17 日

以来从张家界入返忻学生，特别是 7 月 22 日 18 时在张家界

观看过“魅力湘西”演出的入返忻学生，7 月 23 日-24 日有

常德旅居史的学生，7 月 24 日途经贵州铜仁机场的学生，乘

坐过 7 月 14 日厦门航空 MF8069 航班、7 月 15 日深圳航空

ZH8313 航班、7 月 17 日吉祥航空 HO1734、HO1753 和祥鹏

8L9708 航班以及厦门航空 MF8058、7 月 19 日南方航空

CZ5846 和 CZ3655 航班、7 月 24 日厦门航空 MF8857 航班的

学生进行排查。对排查出的重点人群，要按照属地疾控部门要

求，严格督促落实医学观察、健康监测及核酸检测各项防控措

施。同时，要第一时间向学院防控办进行报告。

特此通知

2021年8月1日